
330S0 'Sábado 22 octubre 1994 BOE núm. 253

Segundo.-l. Los aspirantes excluidos son los que siguen:

2. Los aspirantes excluidos por no adjuntar fotocopia del
documento nacional de identidad a la instancia son los que siguen:

23308 RESOLUCION de 5 de octubre de 1994, de la Uni­
versidad de Oviedo, por la que se hace'pública la lista
de admitidos y excluidos y se anuncian la fecha, hora
y lugar de celebración del primer ejercicio de las prue­
bas selectivas para ingreso en la Escala Administra­
tiva, convocadas por Resolución de 7 dejunio de 1994
y se corrigen errores en dicha Resolución.

De conformidad con lo establecido en el articulo 19.1 del Real
Decreta 2·223/1984, de 19 de diciembre y en la base 4.1 de
la Resolución de esta universidad de 7 de junio de 1994 "("Boletín
Oficial del Estado» del 17 de agosto) por la que se hizo pública
la convocatoria para ingreso en la Escala Administrativa por el
sistema de acceso libre,

Este Rectorado ha resuelto:

Primero.-Aprobar la lista de aspirantes, admitidos para tomar
parte en las citadas pruebas, que figura expuesta en el tablón
de anuncios de la Gerencia de esta universidad, plaza de Riego,
número 4, Oviedo.

ONI

9.372.379 Fuera de plazo.

ONI

417.392 No abonar dere­
chos de examen.

52.580.863 Fuera de plaza.

10.873.346 Fuera de plazo.

Apellido. Ynom.....

Garcia González, José .
Rodríguez Arango, Francisco

Alejandro .

Braña Corral, Maria Jesús ....
Casado Plaza, Maria del Car-

men .

Apell~o!l y nombre

Plaza número, 3/1994

Comisión titular:

Presidente: Don Rodolfo Carretero Carrero, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Witerico Salís Sánchez, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Manuel Camps y Michelena. Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid; doña Elvira Maria Sánchez
Espinosa, Profesora titular de la Universidad Politécnica de
Madrid, y don José Luis Hernanz Martas, Profesor titular de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión suplente:

Presidente: Don Rodolfo Carretero Carrero, Catedrático de la
Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Witerico Solis Sánchez, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Jesús Suárez Moya. Catedrático de la Universidad
de León; don Rafael IIIanes Muñoz, Profesor titular de la Uni­
versidad Politécnica de Madrid, y don Jacinto Gil Sierra, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Comisión titular:

Presidente: Don Juan Angel Mintegui Aguirre, Catedrático de
la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don José Luis García Rodríguez, Profesor
titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales:. Don Manuel Balgañón Moreno, Catedrático de la Uni­
versidad Politécnica de Madrid; doña María Lutgarda Dominguez
Vanes, Profesora titular de la Universidad Politécnica de Madrid.
y don Francisco Arriaga Martitegui. Profesor titular de la Volver·
sidad Politécnica de Madrid.

Plaza número: 2/1994

AREA DE CONOCIMIENTO: «INGENIERíA AGROFORESTAL»

déjar, Profesor titular de la Universidad del País Vasco. y don
Gaspar Alonso Gavilán, Profesor titular de la Universidad de Sala­
manca.

Comisión suplente:

Presidente: Don Ignacio Claver Farias, Catedrático de la Uni­
versidad Politécnica de Madrid.

Vocal Secretario: Don Tomás Garcia Andrés, Profesor titular
de la Universidad Politécnica de Madrid.

Vocales: Don Francisco Pérez Garda, Catedrático de la Uni­
versidad de Valencia; don Camilo Robles Garda, Profesor titular
de la Universidad Pública de Navarra, y don Francisco Marcos
Martin, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid.

A'REA DE CONOCIMIENTO: «QUIMICA FlslcA»

Fernández Elviro, Rafael '.' .
Gamboa Ondoño. Jerónimo .
González Pérez. Maria Teresa .
Grandoso Ferreras, Maria Angeles .
Lomo Iglesias, Sofía .
López Alvarez, María Jesús .
Ueras Rodriguez, María Angeles .
Pares Galán, Montserrat .
Pastor González. Fernando Alberto .
Prieto Bellas, Eladio ~ 1
Vallina Pacios, Perfecta .

7.001.505
50.065.038
11.385.551

9.749.972
11.384.631
11.960.109
11.734.564
9.385.276
9.391.261

33.321.099
9.377.156

Plaza número, 4/1994

Comisión titular:

Presidente: Don Julio Casado Unarejos, Catedrático de la Uni­
versidad de Salamanca.

Vocal Secretario: Don Francisco Jesús Rey Losada, Profesor
titular de la Universidad de Vigo.

Vocales: Don Jorge de Bolos Capdevila, Catedrático de la Uni­
versidad Central de Barcelona; don Jesús Ugalde Uribe Etxebarría,
Profesor titular de la Universídad del País Vasco, y doña Rosa
Maria Valero Malina, Profesora titular de la Universidad de
Valencia.

Comisión suplente:

Presidente: Don Florencia Arce Vázquez, Catedrático de la Uni­
versidad de Santiago de Composela.

Vocal Secretario: Don Ricardo Antonio Mosquera Castro, Pro­
fesor titular de la Universidad de Vigo.

Vócales: Don Angel Luis Esteban Elum, Catedrático de la Uni·
versidad de Alicante; don Carlos Menduiña Fernández, Plofesor
titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don José Anto­
nio Rodríguez Cheda, Profesor titular de la Universidad Complu­
tense de Madrid.

A tenor del artículo 32.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem­
bre, estos aspirantes disponen de diez días naturales para subsanar
el defecto.

Tercero.-Se convoca a todos los opositores a la realización
del primer ejercicio que tendrá lugar el sábado día 14 de enero
de 1995, a las diez horas, en la Facultad de Ciencias Económicas
y Empresariales, avenida del Cristo. Oviedo.

Cuarto.-A tenor de 10 que dispone la base 6.4 de la convo­
catoria. la publicación del anuncio de celebración de los restantes
ejercicios se efectuará por el Tribunal en los locales donde se
haya celebrado el primer ejercicio y en la sede del Tribunal seña­
lada en la base 5.9, con cuarenta y ocho horas, al menos, de
antelación a la señalada para la iniciación de los mismos.

Quinto.-De conformidad con la base 6.1 de la referida con­
vocatoria, el orden de actuación de los opositores se iniciará alfa­
béticamente en el primero de la letra «Ñ».

Sexto.-Los opositores deberán ir provistos del documento
nacional de identidad. goma de borrar y lápiz número 2.

Séptimo.-Advertido error en el texto remitido para su publi­
cación en la citada Resoludón, inserta en el .Boletín Oficial del
Estado» de fecha 17 de agosto de 1994, se transcribe a conti­
nuación la oportuna rectificación.



BOE núm. 253 Sábado 22 octubre 1994 33091

En el anexo III «Tribunal calificador», página 26313, donde
dice: «ParedeslI, debe decir: «Pararles»; en el mismo apartado, don~
de dice: «Junta de personal funcionario docente". debe decir: «Jun­
ta de personal funcionario no docentell.

Oviedo. 5 de octubre de 1994.-El Rector. Santiago Gascón
Muñoz.

23309 RE/iOLUCION de 11 de octubre de 1994, de la Uni·
versidad Autónoma de Madrid, por la que se hacen
públicas las Comisiones que han de juzgar los con~

cursos de las diversas plazas de Cuerpos Docentes.

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 5.8 del Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, una vez celebrados
los sorteos mediante los cuales han sido designados los Vocales
correspondientes por el Consejo de Universidades y propuestos
los Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad,

Este Rectorado hace pública la composición de las comisiones
que han de resolver los concursos públicos convocados por
Resolución de la Universidad Autónoma de Madrid. de fecha 4
de mayo de 1994 (.Boletin Oficial del Estado, del 23),- para la
provisión de las plazas de Cuerpos Docentes Universitarios en
las áreas de conocimiento que se citan en el anexo.

Las Comisiones deberán constituirse en un plazo no superior
a cuatro meses a contar desde la presente publicación.

Contra esta Resolución los interesados podrán presentar recla­
mación ante el Rector de la Universidad Autónoma de Madrid
en el plazo de quince dias hábiles a partir del siguiente al de
su publicación.

Madrid, 11 de octubre de 1994.-EI Rector, Raúl Villar Lázaro.

ANEXO

1. Número de plazas: Una. Número: 734. Cuerpo al que per­
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Area de cono­
cimiento: IlBioquímíca y Biología Moleculan.

Comisión titular:

Presidente: Don Javier León Serrano, Catedrático de Univer­
sidad de la Universidad de Cantabria.

Vocal Secretario: Don Jesús Cruces Pinto, Profesor titular de
la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Doña Maria Paz Suárez Rendueles. Catedrática de
Universidad de la Universidad de Oviedo; doña Adelina Prado Ruiz.
Profesora titular de la Universidad del País Vasco. y doña Marisol
Guerra Marichal. Profesora titular de la Universidad de La Laguna.

Comisión suplente:

Presidente: Don Francisco Moreno Muñoz, Catedrático de Uni­
versidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretario: Don Juan Emilio Feliú Albiñana, Catedrático
de Universidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Emilio liarte Fresquet, Catedrático de Universidad
de la Universidad Autónoma de Barcelona; doña Maria Angeles
Vargas Muñoz. Profesora titular de la Universidad de Sevilla. y
don Juan Miguel Guerrero Montálvez. Profesor titular de la Uni­
versidad de Sevilla.

2. Número de plazas: Una. Número: 735. Cuerpo al que per­
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Area de cono­
cimiento: «Física Aplicada_.

Comisión titular:

Presidente: Don José Manuel Calleja Pardo. Catedrático de
Universidad de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocal Secretaria: Doña Luisa Bausa López, Profesora titular
de la Universidad Autónoma de Madrid.

Vocales: Don Javier Garrido Arilla, Catedrático de Universidad
de la Universidad de Valencia; don José García-Margallo Guillén,
Profesor titular de la Universidad de Extremadura, y don José
Martínez García. Profesor titular de la Universidad de Sevilla.

Comisión suplente:
Presidente: Don Francisco Jaque Rechea. Catedrático de Uni­

versidad de la Universidad Autónoma de Madrid.
Vocal Secretario: Don Ginés Lifantes Pedrola. Profesor titular

de la Universidad Autónoma de Madrid.
Vocales: Don Joaquin Marro Borau. Catedrático de Universidad

de la Universidad de Granada; don José Esteban Capilla Roma,
Profesor titular de la Universidad Politécnica de Valencia. y don
José Juan Jiménez Rodríguez, Profesor titular de la Universidad
Complutense de Madrid.

3. Número de plazas: Una. Número: 736. Cuerpo al que per­
tenece la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Area de cono­
cimiento: «Matemática Aplicada~.

Comisión titular:
Presidente: Don José Carrillo Menéndez, Catedrático de Uni-

versidad de la Universidad Complutense de Madrid. •
Vocal Secretario: Don Juan Ramón Estaban Casado, Profesor

titular de la Universidad Autónoma de Madrid.
Vocales: Don Carlos Simo Torres. Catedrático de Universidad

de la Universidad Central de Barcelona; don Eduardo Ahedo Gali­
lea, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Madrid. y
don Pablo Pedregal Tercero. Profesor titular de la Universidad
Complutense de Madrid.

Comisión suplente:
Presidente: Don Jesús Sanz Serna. Catedrático de Universidad

de la Universidad de Valladolid.
Vocal Secretario: Don Juan López Velázquez, Profesor titular

de la Universidad Complutense de Madrid.
Vocales: Don Vicente Montesinos Santalucía. Catedrático de

Universidad de la Universidad Politécnica de Valencia; don Caries
Batlte Arnau, Profesor titular de la Universidad Politécnica de Cata­
luña. y don Juan Antonio Barceló Valcárcel. Profesor titular de
la Universidad Politécnica de Madrid. ...

23310 RESOLUCION de 11 de octubre de 1994, de la Uni·
versidad Autónoma de Madrid. por la que se hace
pública la Comisión que ha de juzgar el concurso de
una plaza de Profesor titular de Universidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 5.8 del Real
Decreto 1888/1984. de 26 de septiembre, una vez celebrados
los sorteos mediante los cuales han sido designados los Vocales
correspondientes por el Consejo de Universidades y propuestos
los Presidentes y Vocales Secretarios por esta Universidad.

Este Rectorado hace pública la composición de la Comisión
que ha de resolver el concurso público convocado por Resolu­
ción de la Universidad Autónoma de Madrid de fecha 28 de marzo
de 1994 (IlBoletin Oficial del Estadoll de 4 de mayo), para la pro­
visión de una plaza de Cuerpos Docentes Universitarios en el área
de conocimiento que se cita en el anexo.

La Comisión deberá constituirse en un plazo no superior a
cuatro meses. a contar desde la presente publicación.

Contra esta Resolución los Interesados podrán presentar recla­
mación ante el Rector de la Universidad Autónoma de Madrid,
en el plazo de quince días hábiles. a partir del siguiente al de
su publicación.

Madrid, 11 de octubre de 1994.-EI Rector, Raúl Villar Lázaro.

ANEXO

Número de plazas: Una. Número: 733. Cuerpo al que pertenece
la plaza: Profesores Titulares de Universidad. Area de conocimien­
to: «Prehlstoria_.

Comisión titular:
Presidenta: Doña Rosario Lucas Pellicer. Catedrática de la Uni­

versidad Autónoma de Madrid.
Vocal Secretaria: Doña Isabel Rubio de Miguel. Profesora titular

de la Universidad Autónoma de Madrid.
Vocales: Doña Eugenia Aubet ,Semmler. Catedrática de la Uni­

versidad Pompeu Fabra; don Víctor M. Fernández Martínez, Pro­
fesor titular de la Universidad Complutense de Madrid, y don Fran­
cisco Ricardo Torre Peña. Profesor titular de la Universidad de
Granada.


